



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKUCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Tam, gdzie rządzi faszyzm

GRECJA PAŃSTWEM NADDATOWYM?

Tsalardis zabiega o zbrojną interwencję USA

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja TASS, korespondent wychodzący w Ameryce dziennika greckiego „ATLANTIC”, zwrócił się do Tsalardis za zapytaniem, CZY GRECKA JEST, IŻ RZĄD GRECKI POSTANOWIŁ OFICJALNIE ZWRÓCIĆ SIĘ DO RZĄDU U. S. A. O WYŚLANIE WOJSK AMERYKANSKICH DO GRECJI.

Wymijającą odpowiedź Tsalardis, zdaniem agencji, nie pozostawił żadnych wątpliwości, co do intencji rządu greckiego. Tsalardis powiedział: „Problem Grecji jest zagadnieniem o charakterze czysto międzynarodowym. Rząd grecki nie może sam ponieść ciężaru obrony pokoju międzynarodowego w obliczu demagogicznych ataków nacjonalistów, którzy zwracają się do opinii publicznej, jakoby ich przemoc była charakterem państwa. Tsalardis zabiega o zbrojną interwencję USA, co jest nie do zaakceptowania przez rząd USA, który jest neutralnym obserwatorem. Tsalardis zabiega o zbrojną interwencję USA, co jest nie do zaakceptowania przez rząd USA, który jest neutralnym obserwatorem.

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass donosi, powołując się na prasę atenta że w dniu 9 sierpnia rząd grecki złożył na ręce ambas. amerykańskiego notę z formalną prośbą o wysłanie wojsk do Grecji.

Rząd grecki skompromitowany w oczach swych mocodawców

MOSKWA (PAP). Dziśszego „Trud” pisał, że reakcyjny rząd grecki nie ma prawa liczyć na pomoc amerykańską, ponieważ ta pomoc byłaby nie do zaakceptowania przez rząd USA, który jest neutralnym obserwatorem.

Bada mosty z Anglii

Przed kilku dniami przybył nowy transport mostów Ballera do Łodzi, pod Gliwicami. Transport ten szedł z Hull (Anglia) i składał się z różnych części, jak np. przeprojektowania mostów u uszkodzonych.

O tej pracy nadzieje do kraju około 7 tys. ton części mostowych.

greckich działaczy demokratycznych, dochodzą rozpaczy wołania o pomoc. Według doniesienia demokratycznej agencji greckiej, rząd Maximosa zamierza uznać na Ikarci obóz koncentracyjny na wzór hitlerowski. Na wypię zwieziono w tym celu kolektne itp. nie materiały, jak druty kolozaste itp.

Terror nie ustaje

NOWY JORK (PAP). — Demokra tożna agencja grecka donosi, że cięgi lipca z wyroku sądów wojskowych rozstrzelano w Grecji 988 działaczy demokratycznych, m. in. księża Nicholasas Kottenkasa oraz 3 bojowników z czasów okupacji — Karavelosa, Papkosa i Komniasas. Wykonano również wyrok śmierci na bohaterze walki przeciwko Niemcom, b. dowódcy ELAS Pandelis Gousiadis, pomimo licznych protestów z całego świata. Arestowania i egzekucje trwają w dalszym ciągu.

Min. Bevan grozi dymisją

LIST OTWARTY 200 POSŁÓW LABOUR PARTY:

Zdemobilizować 750 tysięcy żołnierzy — Wprowadzić dodatkowy podatek od zysków prywatnych

Nawiązać rokowania handlowe z ZSRR

LONDYN (PAP). — Niezadowolone, jakie wśród posłów Labour Party wywołano przemówieniem premiera Attlee, pogłębia się coraz bardziej. Z pół dobrze poinformowanych donoszą, że również w łonie rządu rozrywały się poważnie różnice zdań, które mogą doprowadzić do zarysowania.

Min. zdrowia Bevan ostro krytykuje plan rządowy i domaga się uzupełnienia go przez wnieiesienie do Izby Gmin projektu o nacionalizacji przemysłu stalowego. Bevan oficjalnie zastrzegł „podziemie” się do tymczasowej „Zmiany” planu, co oznacza, że Bevan nie chce obywateli być swym projekcie odroczenia nacionalizacji przemysłu stalowego.

Ostatni Niemcy opuszczają Polskę



Akcja przesiedlenia Niemców z Ziemi Odzyskanych do okupacyjnych striel alianckich dobiega końca. W wielu miastach Z.O. długimi korowodami ciągną ostatni Niemcy na dworce kolejowe, skąd już raz na zawsze opuszczają Polskę. Jak widzimy, bagaże mają „niezły”.

Również działacze związków zawodowych protestują przeciwko odroczeniu nacionalizacji przemysłu stalowego. Dali oni stanowisku swemu wyraz podczas konferencji, jaką wczoraj przeprowadził premier Attlee. Premier Attlee zastanawia plan rządowy premiera Attlee za jeszcze jedno ustępstwo rządu Labour Party wobec kapitału amerykańskiego.

LONDYN (PAP). — Na łamach „Daily Herald” pojawił się list otwarty posłów z Labour Party, którzy krytykują rządowy plan gospodarczy. List porusza 19 ustawę o Ciężkich Przemysłach, Foteem, Jennie i Mikard na cz. i. List ten przedstawia poglądy 200 posłów Labour Party.

Rozmowy gospodarcze brytyjsko-radzieckie

będą wznowione

LONDYN (AP). Brytyjski minister handlu zamorskiego, Harold Wilson, oświadczył iż rząd soweicki jest gotowy do wznowienia rokowań handlowych które utknęły niedawno na martwym punkcie. Zaprzączył on jednocześnie pogoskom, jakoby W. Brytania miała odmówić wznowienia rokowań, dziając pod presją St. Zjednoczonych Podpisanie układu z Węgrami

Min. Bevan grozi dymisją

Autoryzji listu stwierdzają na wstepie, że przemówienie premiera Attlee przeraziło posłów Labour Party, ale tym, co zawierało, lecz tym, co pominięto „niezłomnie”. W liście podkreślono, że w Brytani nie są gotowi do zaakceptowania ograniczenia, gdyż sytuację może poprawić jedynie długofalowe planowanie. Rząd — czy tamy w liście — winien podjąć odpowiednią akcję w następujących sprawach:

- 1 Sprawa redukcji sił zbrojnych.
- 2 Sprawa ograniczenia gospodarczych.
- 3 Sprawa socjalistycznego planu gospodarczego.
- 4 Sprawa nacionalizacji przemysłu stalowego.
- 5 Sprawa handlu zagranicznego.

ZSRR odrzuca amerykański plan kontroli energii atomowej

NOWY JORK (PAP). Na piątkowym posiedzeniu komisji atomowej ONZ, delegat radziecki, Gromyko, stwierdził, że Z. Radziecki nie jest w stanie zaakceptować zasad, na których opiera się amerykański plan kontroli energii atomowej.

11 kandydatów do ONZ

NOWY JORK DO ONZ kandydaci obecnie następującej kraje: Albania, Mongolia, Transjordania, Portugalia, Irlandia, Austria, Węgry, Włochy, Rumunia, Bulgaria i Jemen. Jak dotychczas jedynie kandydatura Jemenu cieszy się jedynym poparciem.

Holandia odrzuca arbitraż ONZ w konflikcie indonezyjskim

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że rząd holenderski odrzucił propozycję arbitrażu w konflikcie indonezyjskim, m. in. również mediacje ze strony Rady Bezpieczeństwa, jak to proponowały Indie. Rząd holenderski nie będzie się, jednak, poddawał kontrole ze strony komisji Rady Bezpieczeństwa nad wykonaniem warunków zawieszania broni.

Kierownik krematorium oświęcimskiego uwięziony

HANOWER (PAP) Aresztowany został Josef Hofer, kierownik krematorium oświęcimskiego. Hofer przebywa w ciągu dwóch ostatnich lat w Hanowerze, jako marlarz pokojowy.

Jeszcze jedna pożyczka dla... Włoch

RZYM (PAP) Włoki minister handlu zagranicznego Cesare Mattea zgodził się na pożyczkę w wysokości 200 ml. dolarów zwróconej w ciągu 20 lat. Pożyczka zostanie wykorzystana na zakup surowców i produktów rolnych.

MY I NIEMCY

W NIEMI ANKI, przeprowadzone przed planem „Świat i Polska” na temat stosunków polsko-niemieckich, powinny odbić się szerszym echem w społeczeństwie. Chodził przecież o najbardziej żywą dla Polaków zagadnienie. Biedna podjęcie tego problemu może się odbić fatalnie na przyszłość narodu polskiego, a trafnie i realistycznie rozwiązanie go przyczyni się do unormalnienia w przyszłości stosunków polsko-niemieckich.

Nielatwo jednak obecnie o realistyczne i spójne zapewnienia. Oznacza to, że zagadnienie niemieckich szurnych murów, a ziemia kryształ w wielu kierunkach jeszcze naszych grobów offier hitlerowskich.

Cóż dziwnego, że 5% uczestników ankiety „Świat i Polska” wypowiedziało się zdecydowanie przeciwko niemieckim oskarżeniom i bandytryzmowi i podpalaczemu niemieckim? Ale surową uwagę na charakterystyczny okoliczności: Jedynie 5% wypowiedziało się przeciwko najwęższemu normalnym stosunków polsko-niemieckich.

W SPOMNIEMIAMY wyczej o konieczności realistycznego podjęcia do zagadnienia niemieckiego. W tym celu publiczność naszą musi mieć odpowiednią orientację w sprawach niemieckich. Jest ona na ogół niezła informowana w kwestiach dotychczas międzynarodowego aspektu problemu niemieckiego. O naszych Niemczech jednak wie się u nas mniej. Ot, że przykąd, popiarą się ostatnio o nas, że to Niemcy ponieśli dotkliwe straty podczas wojny światowej i donosi takich wyw. w przyrodzie i ludności, że są miliony Niemców, którzy nie chcą się zmieszać, nie chcą być w Niemczech, nie chcą być w Niemczech, nie chcą być w Niemczech.

KIEDY i na jakich warunkach? Tu jesteśmy świadkami znamienego zjawiska: s odpowiedzi na ankietę wynikała polska opinia publiczna przyjęła uchwały postawiane za podstawę swego poglądu na rozwiązanie niemieckiego. Ankietę, Okazuje się bowiem, że 85% odpowiedź uważa za możliwe nawiazanie stosunków z Niemcami. Oczywiście — w stosownym czasie i na odpowiednich warunkach.

Amerykańscy statystycy dostali bowiem do pracy przeciwnych wskosów. Wykazał on, że straty biologiczne narodów, okupowanych przez Niemcy, są znacznie większe od woszerzku posiessionego przez Niemcy.

Hotarce debaty nad ustawą samorządową w parlamencie francuskim

PARYŻ (PAP). Na czoło zagadnienia politycznej Francji wysunęła się bawyma sprawa reformy wyborczej, która była przedmiotem żywej dyskusji w parlamencie.

Wyświetli Indonezji w Ameryce

NOWY JORK (PAP). — Dr. Stahr, były premier indonezyjskiego rządu republikanckiego, przybył do Nowego Jorku.

DR Stahr oświadczył, że przyszedł „do Ameryki, aby zobaczyć i dowiedzieć się, jak Amerykanie radzą sobie z problemem indonezyjskim”.

WSPR domagają się zastosowania dwojaka propozycji w sprawie emigracyjnych których ludność przekroczyła 2500 mieszkańców. Jak już podaliśmy, różnie zdają, jakie się zarysowały, były też ostre, że Rademary i Amerykanie byłyby postawione w jakiejś formie.

Wojna w Indonezji trwa...

Dnia 31 lipca Bada Bezpieczeństwa wydała nakaz zaprzestania ognia w Indonezji...

Ustęstwą w sprawie Zagłębia Ruhry ZA CENĘ JOŁG FINANSOWYCH? Przed konferencją anglo-amerykańską w Waszyngtonie

WASZYNGTON. (PAP). — Rzecznik Dep. Stanu potwierdził wiadomość, że rozmowy ekspertów brytyjskich i amerykańskich w sprawie Zagłębia Ruhry rozpoczyna się w Waszyngtonie, 12 sierpnia...

LONDYN. (API). — Młody brytyjski na konferencję anglo-amerykańską opuściła lotniskiem w Northolt, udając się do Waszyngtonu...

PARYZ. (API). — Minister Bidault wygłosił przemówienie w Komisji Spraw Zagranicznych, w którym poruszył sprawę anglo-amerykańskich rozmów na temat Niemiec...

»Szanse, które Attlee stracił...« »New Chronicle« o wystąpieniu premiera brytyjskiego

LONDYN. (obsł. wł.). Doskonała ilustracja nastrojów rozczarowania, spowodowana wystąpieniem premiera Attlee, jest dziarski felieton...

W kolach politycznych przypuszcza się, że Dep. Stanu podejmie starania, zmierzające do utworzenia funduszu dolarowego, celem ułatwienia reorganizacji gospodarek państw...

W Waszyngtonie panuje przekonanie, że stosunki gospodarcze anglo-amerykańskie będą musiały ulec rewizji...

Amerykanie zaprzęgnęli politykę rokowania w sprawie rewizji układu finansowego anglo-amerykańskiego...

»Izby Kontroli«. Na lawie oskarżenijskiej zasiadają: komendant główny WIN-u — Niepokolewski Franciszek...

Dnia 11 sierpnia rozpoczęła się przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Krakowie proces kierownictwa organizacji szpiegowskiej Zastępca sekretarza generalnego PSL przed sądem

Proces kierownictwa organizacji szpiegowskiej Zastępca sekretarza generalnego PSL przed sądem

Takie momenty uczył narodowych — podkreśla Cummins — nie łatwo się powtarzają. Są one nieuchwytnie. Ale ich doniosłość w wyrażeniu potrzebnego morale społeczeństwa nie można przecenić...

Turcja zalana

towarami amerykańskimi MOSKWA. (PAP). Agencja Tas donosi ze Stambułu, że firmy amerykańskie zalewają Turcję różnego rodzaju towarami...

NIEZBĘDOWA TABELA WYGRANYCH

Ill-c dzień ciągnięcia 4-ej Klasy 50-ej Jubileuszowej Loterii

Table with lottery numbers and winning amounts, including columns for 'Wyrzyna po 500.000 zł', 'Wyrzyna po 100.000 zł', etc.

HAGA (API). Holenderski minister skarbu Pieter Lietklein ogłosił, iż Holandia znajduje się w ciężkiej sytuacji ekonomicznej...

»Pomoc nie przyjdzie na czas« Holandia o planie Marshalla

LONDYN. (obsł. wł.). Tygodnik »Tribune« zajmuje się sprawą brytyjskich sił zbrojnych na granicy z państwami należącymi do Związku Radzieckiego...

»80.000 — to nie rozwiązanie« »Tribune« o zmniejszeniu brytyjskich sił zbrojnych

LONDYN. (obsł. wł.). Tygodnik »Tribune« zajmuje się sprawą brytyjskich sił zbrojnych na granicy z państwami należącymi do Związku Radzieckiego...

Rollnictwo USA w obliczu kryzysu

WASZYNGTON. (PAP). Komunikat ministerstwa rolnictwa ostrzeża, że zmniejszenie zakupów rolniczych w Ameryce może zagrozić krajowym cenom artykułów rolniczych...

Trzecia korespondencja Wertha z Polski

LONDYN. (obsł. wł.). Dziśszej »Manchester Guardian« zamieszcza korespondencję z polskiej korespondencji Aleksandra Wertha z Polski...

Wierzy niemieckie. Zależność Niemiec od importu żywności z Polski byłaby dla nas pewną gwarancją bezpieczeństwa...

ZGON WIDOWY PO BYŁYM CESARZU WILHELMIE II BERLIN. — W Frankfurtu nad Odrami wczoraj w czarnej kolumnie Hermina...

ZNIEKUCIENIE KOLEJOWYCH W NIEMCZYSZACH BERLIN. — Odmówiła komisja ONZ do spraw Palestyny przybyła z Genewy do Monachium...

Zgłoszenie Polski na Olimpiadę Polska Ambasada w Londynie podała do wiadomości ambasadora Józefa Huchalskiego...

Zespół taneczny Moisiejewa w Warszawie W drodze do Pragi zatrzymała się w Warszawie grupa młodzieży...

PRZEGLĄD PRASY

Mordercy Dnia 7 bm. w Zarządzie gminy Chlebielicki w Zawadach, powiatu lomżyńskiego, został dokonany napad...

W związku z tym ohydny mordem wykonanym przez bandytów w imieniu »Podziemnej Armii Narodowej« »Robotnik« plaze m. in.:

WASZYNGTON. (PAP). Rzecznik Dep. Stanu oświadczył, że zapowiedział zwołanie konferencji trzech państw w sprawie poziomu produkcji niemieckiej...

Wymiana depesz konsulencyjnych

W związku z morderstwem tomżyńskim Centralny Komitet Wykonawczy PPS wysłał do NKW ŚL telegram następującej treści:

Kpt. Odem leci z Kalkuty do Tokio KALKUTA. (SAP). — 7 bm. wystartował z lotniska Kalkuty do Tokio...

400.000 »Trybuna Robotnicza«, wychodzący w Katowicach, organ Śląskiej Partii Robotniczej osiągnęła niebywałą w Polsce nakład 400 tys. egz....

ZE ŚWIATA

ZGON WIDOWY PO BYŁYM CESARZU WILHELMIE II BERLIN. — W Frankfurtu nad Odrami wczoraj w czarnej kolumnie Hermina...

KOMISJA PALESTYŃSKA ONZ W NIEMCZYSZACH BERLIN. — Odmówiła komisja ONZ do spraw Palestyny przybyła z Genewy do Monachium...

ZNIEKUCIENIE KOLEJOWYCH W NIEMCZYSZACH BERLIN. — Odmówiła komisja ONZ do spraw Palestyny przybyła z Genewy do Monachium...

KATASTROFA KOLEJOWA W ANGLII LONDYN. — W wyniku katastrofy kolejowej, która wydarzyła się na linii London-Leeds 35 osób zostało rannych...

MOSKWA. — W związku z Radzieckim atakiem na Finlandię, Niemcy przesyłają do Finlandii...

WYSLANNIE TRUMANA W SZWECJI SZTOKHOLM. — Do Szwecji przyjechał specjalny wysłannik prezydenta Trumanego...

WYŚLANIEK PRODUKOWA POLNY. — W roku 1947 w Rosji, w tym samym czasie, jak w roku 1946, w związku z tym, przyspuchają do ceny produktów rolnych w ciągu najbliższych par miesięcy będą wysokie...

Lato w Międzyzdrojach

Sezon w Międzyzdrojach, renowacyjnym polskim uzdrowisku morskim, jest w pełni. Piękne położenie, plaża wysłana drobnoziarnistym piaskiem, urządzenia zdrowotne i sportowe, a przede wszystkim słone i woda przywołają do Międzyzdroży setki wczasowiczów.



Listy z Niemiec

Ta „rynka” taniej siły roboczej

(Od berlińskiego korespondenta »APi«)

Berlin, w sierpniu

W połowie lipca Australia przyłączyła się do grona państw, które zgłosiły zapotrzebowanie na wyśledzenie i aresztowanie w Niemczech.

ZAWODOWI AJENCI

Istnieje bowiem pewna liczba zapomnianych oszczerców, którzy za szerzenie w obozach najniżejszymi bajek o swych obożniach otrzymują co miesiąc za granicę suite wynagrodzenie w pieniądzu i papierosach.

prawidł winnych o długoletnie więzienie lub strykiem. Do trzeciej wreszcie, jeszcze liczniejszej grupy należą ludzie, znęcani urokami czarnego handlu, dla którego dzisiejsze Niemcy pozostają ciągle jeszcze wymarzoną rajem.

Alle obrzydliwie większość mieszkańców obozów w Niemczech nie należy do żadnej z tych trzech kategorii. Są to ludzie bez przekonań i woli, otumanieni pod wpływem kampanii równie naiwnych, jak złośliwych oszczerstw, powtarzanych przez ostatnie dwa lata.

mieszkanie, odzież, atrakcje przyjeżdżali jako samo przez się zrozumieli świadczenia. To nie są przeciwnicy tej czy innej koncepcji politycznej, jakichby innemu ustrojowi lub rządowi. To są po prostu ludzie zrozumieli, niemal psychicznie chorzy, odwykli od pracy, rozmołwieni w biadoleńcu i rachowaniu na przyszłość.

PRACA PRZYMUSOWA
Dzisiejsze obozy wyśledzonych w Niemczech — to jeden wielki szpital, z którego bajki agentów ław wywabiają ochotników na wyjazd za granicę.

Miesiące wymiany kulturalnej polsko-radzieckiej

Na okres od 15 września do 15 października przypada miesiąc wymiany kulturalnej między Polską a Związkiem Radzieckim, którego celem będzie pogłębienie przyjaźni i wzajemnej znajomości obu narodów na polu gospodarczym, kulturalnym, oświaty, teatru, sztuki itp.

Wielka afera podatkowa restauratora z Częstochowy

W Walbrzychu prowadzona jest energiczna walka z przemytem z Niemiec. Przemyt ten, obejmujący głównie skórę, taśmę gumową, ołówki, wzrasta coraz bardziej. W tych dniach

przychycono transport wartości około 900.000 złotych.

W ostatnich czasach ujawniono również szereg afier podatkowych. Najnowsze z nich jest afera restauratora częstochowskiego, Leona Gańkiewicza, który jako dzierżawca 3 bufetów na węzłowej stacji kolejowej Jaworzna Śląska w okresie od 1946 r. do maja 1947 r.

Milionowej wartości połowy bałtyckie i dalekomorskie

Wyniki połowów bałtyckich w drugim kwartale w przekroju miesięcznym przedstawiały się następująco: w kwietniu połów ryb na Bałtyku wyniósł ponad 4 tys. ton wartości 128 mil. zł.; w maju — około 5 tys. ton wartości ponad 146 mil. zł.; w czerwcu zaś 4 tys. ton wartości ponad 80 mil. zł.

w czerwcu prawie 350 ton. Wartości miesięcznych połowów waha się w granicach od 9 do 11,3 mil. zł.

Czytelnicy piszą

Spadek połowów w czerwcu nastąpił na skutek nieprzystosowania zaplecia do odbioru złowionej ryby.

Z połowów dalekomorskich przeważnie transporty ryb przybyły do kraju dopiero w maju. Liczbowo połowy te przedstawiają się następująco: w maju złowiono około 800 ton.

500 sklepów górniczych

W obwład obecną działa już w przemysły węglowy przez sześć 100 spółdzielni, które prowadzą działalność w zakresie sklepów górniczych, zapamiętując w górnikach w artykuły pierwsze potrzeby po cenach niższych od cen w rynkowych. W najbliższym czasie uruchomionych zostanie dalszych 100 sklepów.

„Najcudowniejszy okres”

Czytelniczka nasza, pani J. S. C. nadesłała nam następujący list-odpowiedź:
S. P. REDAKTORZE!

Gdyby artykuł ten napisany był w liczbie pojedynczej, t. zn. wyrażał przekonania i zawierał wspomnienia i przeżycia autora, byłoby wszystko w porządku i nikogo by to nie mogło obchodzić. Ponieważ jednak, pisząc go, autor zechciał ujednać siebie za wyrażenie opinii w sprawie, której przeżył i która nie, uważam za konieczne położyć pewne wyjaśnienia:

- 1. Chciałabym bardzo wiedzieć dla kogo, dla jakich „nasz” Powstanie Warszawskie jest i będzie do śmierci „najcudowniejszym okresem naszego życia”?
2. Czy rzeczywiście podczas Powstania „trwałym w nieustającym zachwyconiu”?

Wiele jest dni na dzień powiększających się braków i niesieć.

Zaiste mało piękna znaleźć można w tamtych obrazach, setki ludzki bezmiernych i znających ból, smutek i strach, nadsających bez słowa i bez skargi, przez nikogo nie wyżywanych, a przez tyłu oplakiwanych.

I w hukku i w upale słońcownym, w żarze płonących ulic zmniejszających się talie pierścieni nasek „wolności”.
To nie było cudowne — to było tragiczne. Postawiam wobec faktu wybuchu Powstania my — większość ludzi — przyżywalimy je, apelinując jak najlepiej różne obowiązki, bo innego wyjścia nie było.

Górnicy dla Warszawy

Pracownicy Bytomskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego opodatkowali się na rzecz odbudowy stolicy. W dniu 7 lipca b.r. przekazano został Komitetowi Odbudowy Warszawy skłádka za m.czerwiec 1947 r. w wysokości 2.697.648 zł.

Panorama Raciwawicka na Wzgórzach Partyzantów

Centralny Urząd Planowania i Dyrekcja Regionalna we Wrocławiu, zdecydowała, że Panorama Raciwawicka stanie w śródmieściu Wrocławia w obrębie Wzgórz Partyzantów. Rozwiązanie urbanistyczne pomieszczenia na Panoramę nastąpi w drodze konkursu.

Międzynarodowy Obóz Odbudowy na terenach przyczółkowych

„Międzynarodowy Obóz Odbudowy” zorganizowany z inicjatywą kwalifikowanych inżynierów pod kierunkiem Dawida Richie, znanego działacza społecznego w Stanach Zjednoczonych i Tindalii odbudowuje wieś Lucimia, najbardziej zniszczona w powiecie szlonekiem.

letnich odbywają się na powietrzu. Fryz odbudowie wsi Lucimia pomaga grupa inżynierów na korzystać z pomocy ciężarowymi i sprzętu samochodowego budowane z Puław, odległych o 130 km.

Tajne akta o szpiegach niemieckich odkryte we Wrocławiu

Wzrost służby szpiegów J. S. C. we Wrocławiu natrafił na terenie śródmieścia odkrył pod archiwum tajnych akt prokuratury apolacyjnej z Katowic z okresu przed 1939 rokiem. Akta są posępowane i opatrzone pieczęciami sądu. Są to akta dochodzeń prokuratury przeciw osobom z Górnego Śląska, podejrzawanym o działalność szpiegowską na korzyść Niemiec.

Autobusy pośpieczne Warszawa - Łódź

Państwowa Komunikacja Samochodowa wprowadza z dniem 14 sierpnia w komunikacji międzymiastowej nowe autobusy marki „Leyland”, karosowane własnymi środkami w warsztatach krajowych. Wozby te kursować będą na linii Warszawa — Cieluchówek. W najbliższych dniach zostanie uruchomione autobusami „Leyland” porożone kursy na linii Warszawa — Łódź.

Obrazy za 250 tys. zł. zakupiło Min. Kultury i Sztuki

Komisja Artystyczna z udziałem przedstawicieli Min. Kultury i Sztuki zakupiła w III Ogólnopolskim Salonie w Poznaniu na ogólną sumę 250.000 zł, prace następujących artystów: Broniński, E. Wasilkowski, Z. Rudnicki, J. Studnicki, M. Szanidłowski, S. Borowski, B. Rytter, S. Toepfer, W. Waśkowski i J. Wronecki.

Cienie dla „Sport samochodowy”

Kolejne nasza komunikacja lotnicza jest sprawna, nieszkodliwa i wygodna. Zgodnie z harmonogramem, szybka. Przelot między Warszawą a najbardziej oddalonymi odcinkami kraju trwa nie dłużej, jak 1 i pół godziny. W wszystkie widzący, zdawałoby się, są na drodze przyspieszenia, aby za dłuższych trasaach z dnia przysięgła z komunikacji lotniczej, noszą koleje. W jednym i w drugim wypadku zaskonują oszczędność czasu, dła pracy, unikamy zniechęcenia.

W tym najcudowniejszym chwila poznaliśmy smak wolności i ujrzyliśmy w wiosny oczami, żywą i niemierną jak taką jaką była w wielkim dniu Trzeciego Maja, gdy ta sama Warszawa krzyczała w uniesieniu „Witaj! Witaj! Witaj! Witaj!”.

„Nlech sobie historia i strategia mówić to im się podoba. Nlech medztem z szkieletem w oku z olświeknie i cyklicem w rękę udawał się. Po powstanie nie miało sensu. Te elasty wolności, które wróciły wtedy przesyły nikt nam nie odbiera. I nikt już nie zetrze stygnący pochanku, który Miedzy przetrwaniem, a nieznana, Prawdziwa Polska, złożyła na skrawionym czole Narodu.”

Podnosimy już sprawę podmiędlęcych więzielników samochodami dnia bowa niedziela i świąta. Była to sprawa stożkowku drobnu. Kilku-sekuletemow „raidy samochodowej” to już rzec poważniejsza. Bożmimo, że w pownych wypadkach podrój szubnowa (zapęska tereu itp.), wymanu ujęcia samochodów, za dniasz trasy, ale są to raczej wypadki wyjątkowe. Natomiast powszechne stosowanie tego środka lokocności jest po prostu marostrawitwam sprzetu, czasu i pieniędzy.

Potem, kiedy akcja rozwijała się i ograniczenia w używaniu i wszystkim, kiedy już nie było czasu na myślenie, bo działanie było kwestią życia lub śmierci, widok tego zbiorowego wysiłku, tego szalenie go, bohaterstwa, niechęci, było się świadkiem na każdym kroku ścisłkacerse każdego czującego człowieka niewystowionym bólem. Bólem, który raz tylko pokryła na chwilę nadzieja, nadzieja szalona, kiedy przylatyły pierwsze samoloty angielskie.

Przed wszystkim świadomością słabości naszych sił, która ogarnęła całe społeczeństwo Warszawy, zaraz po pierwszym dniu Powstania było ciężarem, który pierwszy przytłumił naszą odruchową radość.

Była ciężka walka i śmierć i lek i trud i cięta walka. Mieliśmy ją toczyć o wolność, ale już drugiego dnia okazało się, że toczymy ją tylko o życie.

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Walczyć trzeba było nie tylko z czołgami, bronie si nie tylko przed bombami, pociskami, nieszczęśliwie, ale i trawicły wszystkie ogień, pokonywał brak wody, szerzący się choroby, brak lekarstw i

Obecna oferta Australii nie jest nie nie tylko do weryfikacji do tych państw. W pierwszym rzędzie zabiera się mężczyzn. Ich żony dzieci mają przyjechać kiedyś przyszłości, gdy znajdzie się ich transport.

Procedura jest natomiast emigracji skierowanej do pracy przymusowo jaką wyznacza im władze australijskie. Od wladz tych jedynie za rozłąj pracy, jej warunki, wyprodukowanie jedli natomiast emigracji nie zadowolli pracodawcy, może i każdej chwili przymusowo deportowany.

Jest to niewątpliwie interes obrona dla państwa, zdobywającego ten sposób świeżą siłę roboczą, ale to Australia oferuje organizację pośredniczącą przy werbunku dodatkowo 10 funtów „do lebaka”.

Ostatecznie, umowa ta jest jedyne do zaakceptowania. Bywa bowiem i gorzej. Do Brazylii i Wenezueli emigranci przybyli wroździe wraz z rodzinami, ale od razu oddzielono meżow od żon wysyłając podobno mężczyzn jedną stronę kraju z kobietami miejscowymi, a żony miejscowymi w drugą z miejscowymi mężczyznami. Mą to być podobno dobre środki na przyspieszenie — „natraciacji” i zwiększenie przyrodo naturalnego.

Kilkanaście państw już wysłało swoich agentów do Niemiec. Kurkencja o zdobywanie taniej siły i bocej trwa. Rzeski organizacji „Londyńskie” w zachodnich Niemczech opowiadać o bogactwach oczekujących migrantów. Zagranicznymi agentami są o nowych strażców z obozów. Dla nich jest to towar, za który przybywczy zapłaci im złotem. Bo i skądże by mógł inaczej dostać tak tanich niewolników?

Stanisław Ślawien

DZIEŃ WARSZAWY

DO WIDZENIA WAKACJEL..



Oznak zbiłtalającego sie hodia łasza coraz liczniejsze gromadzi atę powracających z wypoczynku w Warszawie. Nie chce sie wracać do murów szklonych, ale cóż robi, trzeba szybko jezeli przagnie sie zostać dorosła osoba pozostająca da społeczeństwa.

UCIECZKA PRZED SŁONCEM



Niekt nie wierzycyliby, że jeszcze dwa dni temu przed potacymy promiennem słońca trzeba było kryć się w cieniach drzew i domów, lub jak ten wolicznik, po prostu bud wozem. Niestety, apriti na kółkach, nie zamieszka cała Warszawa, nie miedzy chyba tego lata juz bezpowrotnie.

W Uwaga! Sygnali!



W chwili gdy polskie EDK przemyka się ulicami miasta, dzwiczka ostrzegawcza alarmowo sygnalizuje zagrożenie świątami. Od czasu do czasu i one potrajda odwiedzając nas, by godnie przeżyć nieszczęśliwych obywateli naszego kraju.

W chwili gdy polskie EDK przemyka się ulicami miasta, dzwiczka ostrzegawcza alarmowo sygnalizuje zagrożenie świątami. Od czasu do czasu i one potrajda odwiedzając nas, by godnie przeżyć nieszczęśliwych obywateli naszego kraju.